
COMUNE DI LOIANO

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE N. 

O R I G I N A L E

29/12/2018Data

 289 

Assunta il giorno VENTINOVE del mese di DICEMBRE dell'anno DUEMILADICIOTTO da ORI UMBERTO 
Responsabile del POLIZIA MUNICIPALE

ACCERTAMENTO SANZIONI AMMINISTRATIVE ANNO 2018

Oggetto:

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI AREA

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI AREA

ORI UMBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 20 RESPONSABILE: Ori 
Umberto 

 
OGGETTO: 

ACCERTAMENTO SANZIONI AMMINISTRATIVE ANNO 2018 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali; 

 

RICHIAMATI gli artt. 107 - 109 del TUEL, in forza dei quali le prerogative gestionali 

competono ai Responsabili dei Servizi (di Area), previa nomina sindacale; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 13 del 7/12/2017 con il quale gli è stata affidata la 

responsabilità dell'Area "Polizia Municipale e protezione civile” ", al cui interno è collocato il 

servizio  n. 13 Area della Polizia Municipale; 

 

VISTI:  

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. e relativi allegati; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 74 del 29/12/2017 e s.m.i.;                                                                  

 

VISTO il PEG 2018-2020 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 29/12/2017 e 

s.m.i.; 
 

RICHIAMATA  la propria determina n. 121 del 6/2018 con la quale assumeva gli accertamenti 

in entrata relativi al Cap. 3130/00 per il primo semestre 2018 determinandoli in € 27.906,76  

di cui € 26.606,76 per violazioni CDS e € 1300 per sanzioni amministrative violazioni 

ordinanze e regolamenti comunali; 

 
RITENUTO di provvedere ad analogo accertamento per tutto l’anno 2018; 

 

DETERMINA 
 

1)  di modificare la determinazione n. 121/2018 sopra richiamata, accertando per l’intero 

anno 2018 le seguenti somme: 

 

Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art.  3130/00 Descrizion
e 

SANZIONI AMMINISTRATIVE ANNO 

2018 

Causale 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI CDS E 

REGOLAMENTI/ORDINANZE 



DETERMINAZIONE - Polizia Municipale - NR. 20 RESPONSABILE: Ori 
Umberto 

 
Importo € 64.711,07 

Esigibilità (scadenza/e 
pagamento) 

31 DICEMBRE 2018 

 

 

 

 

 

 

2) DI PRECISARE  che la somma di cui sopra deriva da: 

- sanzioni Codice della strada  

 
Numero infrazioni elaborate 642 

Incassato Totale  €    31.277,07 

Importo in stampa + Spese €        892,40 

Importo notificato ancora entro i 60 giorni + spese €     5.121,45 

Importo notificato oltre i 60 giorni + spese €    21.259,90 

Importo da pagare pagato parziale (nei termini) €       347,40 

Importo da pagare pagato parziale (non nei termini) €     1.356,85 

Totale accertato al 31/12/2018  €                      60.255,07  
    
    
Accertato sanzioni amministrative extra 
cds  €                        4.456,00  
    

 

 

3) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è Isp. Sup. Umberto Ori  
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 

 

_____________________________ 


		2019-01-17T07:54:56+0100
	Umberto Ori




